PAGE
2

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ШУМЯЧСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	15.04.2015 г. № 247

Об установлении опеки Ю.Л. Титовой над несовершеннолетней А.Л. Титовой, 04.03.2002 года рождения

В Отдел по образованию Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области, исполняющий функции по опеке и попечительству на территории муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области, 08.04.2015 г. обратилась Титова Юлия Леонидовна, проживающая по адресу: д. Снегиревка, ул. Молодежная, д. 3, Шумячский район, Смоленская область, с заявлением об установлении опеки над несовершеннолетней Титовой Анастасией Леонидовной, 04.03.2002 года рождения, оставшейся без попечения родителей.

Родители несовершеннолетнего:

- отец, Титов Леонид Николаевич, умер 18.03.2010 г. (свидетельство о смерти I-МП № 732750 выдано Отделом ЗАГС Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области 23.03.2010 г.);

- мать, Титова Лариса Александровна, умерла 31.01.2015 г. (свидетельство о смерти I-МП № 821843 выдано отделом ЗАГС Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области 04.02.2015 г.).

Руководствуясь ст. 31-37 Гражданского кодекса Российской Федерации, ст. 145, 146, 148 Семейного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 24.04.2008 г. № 48-ФЗ «Об опеке и попечительстве», областным законом от 31.01.2008 г. № 7-з «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов Смоленской области государственными полномочиями по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству», действуя в интересах несовершеннолетней А.Л. Титовой, 04.03.2002 года рождения,  и на основании ходатайства Отдела по образованию Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области, исполняющего функции по опеке и попечительству на территории муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области, от 14.04.2015 г. № 413
Администрация муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Признать несовершеннолетнюю Титову Анастасию Леонидовну, 04.03.2002 года рождения, нуждающейся в государственной защите.

2. Установить опеку над несовершеннолетней Титовой Анастасией Леонидовной, 04.03.2002 года рождения.

3. Назначить  Титову Юлию Леонидовну, проживающую по адресу: ул. Молодежная, д. 3, д. Снегиревка, Шумячский район, Смоленская область, опекуном несовершеннолетней А.Л. Титовой, 04.03.2002 года рождения.

4.  Разрешить несовершеннолетней  проживать с опекуном.

5. Признать утратившим силу постановление Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области от 13.02.2015 г. № 72 «Об установлении предварительной опеки Ю.Л. Титовой над несовершеннолетней А.Л. Титовой, 04.03.2002  года рождения».

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Отдел по образованию Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области (И.Г. Кулешова).

Глава Администрации муниципального

образования «Шумячский район»

Смоленской области                                                                               А.В. Голушков